
COMUNE DI MANZIANA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza N. 4 del 21/02/2024 

OGGETTO:  PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO NELLA GIORNATA DEL 22 
FEBBRAIO 2024

SINDACO

Il Sindaco 

Considerato che nella mattina dell’11 febbraio 2024, un tragico evento ha stroncato la 
vita del concittadino Paolo Pasqualini;
Atteso che il drammatico evento ha colpito profondamente la cittadinanza, data la 
giovane età della vittima e per le circostanze che hanno causato l’improvvisa quanto 
tragica morte;
Ritenuto, per il forte senso di solidarietà che permea la comunità di Manziana che si 
stringe tutta intorno ai parenti della vittima, di disporre lutto cittadino nella giornata 
del 22 febbraio 2024, data in cui si svolgeranno le esequie del concittadino Paolo 
Pasqualini, come forma di partecipazione al dolore della famiglia;
Attesa la propria competenza a disporre in merito;
Visto il D.lgs. 267/2000

DISPONE

La proclamazione del LUTTO CITTADINO per il giorno 22 febbraio 2024, in 
concomitanza con la celebrazione dei funerali del concittadino Paolo Pasqualini, in 
segno di cordoglio e partecipazione per la sua tragica scomparsa, unendosi in tal 
modo al dolore della famiglia, amici e della comunità tutta;

ORDINA

 l’esposizione a mezz’asta delle bandiere Europea e Nazionale presso gli Edifici 
pubblici sul territorio di Manziana;

 che i pubblici esercizi e gli esercizi commerciali di Manziana si fermino, 
abbassando le saracinesche durante le esequie;



INVITA

I cittadini e le associazioni ad esprimere in forma autonoma la loro partecipazione al 
lutto cittadino, in segno di raccoglimento e rispetto per l’accaduto.

Il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Manziana e 
venga contestualmente trasmessa, per quanto di competenza alla Prefettura di Roma, 
alla Stazione dei Carabinieri di Manziana ed al Comando di Polizia Locale.

 

Manziana, 21/02/2024   Il Sindaco
Telloni Alessio

Sottoscritto digitalmente


